Centro di Riferimento Oncologico
IRCCS - Aviano

Sala Convegni

approcci innovativi
nella personalizzazione
della terapia




8.00 Registrazione
8.30 Presentazione e Saluto delle Autorita
8.45 Introduzione
Principali Aspetti Epidemiologici del Carcinoma del Retto

Dalla Biologia Molecolare al Trattamento

9.00 Caratterizzazione Morfofenotipica

9.15 Marcatori Tumorali Circolanti: potenziale Trasferibilita
Clinica

9.30 Marcatori Tumorali Tissutali: proteomica - nuovi sviluppi

9.45 Profilo Farmacogenetico dell’Ospite: aspetti Applicativi
e Prospettive

10.00 Discussant

10.15 Discussione

Aspetti Innovativi nella Stadiazione di Malattia

10.30 EUS e Endomicroscopia: correlazione Clinico-Patologica

10.45 Imaging Morfologico:

la MRI nella Stadiazione e Ristadiazione
11.00 Imaging Funzionale:

la CT-PET nella Stadiazione e Risposta Metabolica

Radiomics e Cancro del Retto:
Risultati preliminari e Prospettive

11.15

11.30 Discussant

11.45 Discussione

Trattamento Integrato — Update degli Studi Clinici

12.00 Chemioradioterapia Preoperatoria con Intensificazione
di dose

12.15

12.35

12.50

13.05
13.15

13.35

Impact of Radiation Therapy Intensification

Risposta alla CT-RT: implicazioni per una Chirurgia
“Adapted”

Studi Clinici a confronto
Discussione

Lettura: Is it Time for a Tailored Treatment?

Lunch

Trattamento Integrato — IV Stadio

14.30

14.45

15.00

15.15

15.30

15.45

Terapia Molecolare e Chemioterapia:
attuali opzioni e prospettive

Chemioterapia “Tailored” sul profilo molecolare:
Studio CRO

Paziente Oligometastatico:
Attuali indicazioni alla Chirurgia

Paziente Oligometastatico:
Attuali indicazioni alla Radioterapia

Discussant

Discussione

Tavola Rotonda - Trattamento del Paziente con Tumore
Primitivo e Metastasi Sincrone

16:00

Presentazione del Caso Clinico

Relatori:

Discussione

Conclusioni




